1

2021年２月９日

各  位

会 社 名 双 葉 電 子 工 業 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長  有  馬  資  明
（コード番号 ６９８６ 東 証 第 一 部）

問 合 せ 先
執 行 役 員

中 村 正 行
業務管理本部長

Ｔ Ｅ Ｌ ０ ４ ７ ５ （ ２ ４ ） １ １ １ １

営業外収益、営業外費用および特別損失の計上に関するお知らせ

2021 年３月期第３四半期連結累計期間(2020 年４月１日～2020 年 12 月 31 日)における営業外収益、営業

外費用および特別損失の計上について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 営業外収益の内容

新型コロナウイルス感染症の影響に伴う雇用調整助成金の支給申請等により、当第３四半期連結累計期

間において、415百万円を補助金収入として計上いたしました。

２． 営業外費用の内容

当第３四半期連結累計期間において、為替相場の変動により為替差損 509百万円を営業外費用に計上い

たしました。なお、本金額は 2021年３月期第３四半期末時点での為替相場により算出したものであり、今

後の為替相場の状況により変動する可能性があります。

３． 特別損失の内容

電子デバイス関連事業および生産器材事業において、事業環境および今後の見通しを勘案し、「固定資

産の減損に係る会計基準」に基づき、将来の回収可能性を検討いたしました。その結果、固定資産の一部

について、帳簿価額を回収可能価額まで減額し、当第３四半期連結会計期間において、173 百万円を減損

損失として計上いたしました。

４．業績に与える影響

  上記の補助金収入、為替差損および減損損失の計上が業績に与える影響につきましては、本日公表の

「2021年３月期 第３四半期決算短信[日本基準](連結)」をご参照ください。

以 上